
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 30.decembrī                                              Nr. 798 

                       (protokols Nr.22,  91.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2020.gada 17.novembra lēmumā Nr.648 “Par 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 1-4. klases izglītojamiem valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas 

laikā”  

2020.gada 17.novembrī, pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.614 

“Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 1., 

3.punktu, Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 27.4 punktu, dome pieņēma lēmumu Nr.648 “Par ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu 1-4.klases izglītojamiem valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā” (turpmāk – 

Lēmums), ar kuru, cita starpā noteica, ka izglītības iestādes vadītājam, izvērtējot faktiskos apstākļus un Covid-

19 infekcijas izplatīšanās riskus, un saskaņojot ar domes izpilddirektoru, ir tiesības izvēlēties un noteikt 

brīvpusdienu nodrošināšanas veidu - svaigi pagatavotu pusdienu piegāde izglītojamiem mājās katru mācību 

dienu vai pārtikas paku piegāde izglītojamiem mājās ne retāk kā vienu reizi nedēļā. 

Izvērtējot Lēmuma izpildi, secināts, ka ir nepieciešams grozīt Lēmuma 1.2.apakšpunktu, jo Smiltenes 

vidusskolas izglītojamajiem, ņemot vērā izglītības iestādi apkalpojošā ēdinātāja darba kapacitāti, nav 

iespējama pārtikas paku piegāde biežāk kā vienu reizi divās nedēļās. Veicot izglītojamo un to pārstāvju 

aptauju, konstatēts, ka būtiski iebildumi pārtikas paku piegādes biežuma maiņai nav saņemti. Līdz ar to ir 

jāveic grozījumi domes iepriekš pieņemtajā lēmumā.  

Ņemot vērā norādīto, domes  Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 

22.decembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Izglītības likuma 14.panta 44.punktu, 17.panta trešās daļas 11.punktu, Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā 

paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 1., 3.punktu, Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu 

Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 27.4 punktu,  

atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Aigars Dudelis, Aija Cunska, Andis Rozītis, Birute Mežale, Dzintars 

Zvaigzne, Edgars Avotiņš, Ilze Vergina, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Kaspars Markss, Kārlis Lapiņš, Tija 

Zaļkalne, Vairis Tralla, Vilnis Korulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2020.gada 17.novembra  lēmumā Nr.648 “Par ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšanu 1-4.klases izglītojamiem valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā” 1.2 

apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.2. izglītības iestādes vadītājam, izvērtējot faktiskos apstākļus un Covid-19 infekcijas izplatīšanās 

riskus, un saskaņojot ar domes izpilddirektoru, ir tiesības izvēlēties un noteikt brīvpusdienu 

nodrošināšanas veidu - svaigi pagatavotu pusdienu piegāde izglītojamiem mājās katru mācību 

dienu vai pārtikas paku piegāde izglītojamiem mājās ne retāk kā vienu reizi divās nedēļās;”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji. 

3. Lēmuma izpildes koordināciju uzdot Izglītības pārvaldes vadītājai. 

4. Lēmuma izpildes kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

5. Kancelejas nodaļai ne vēlāk kā 3 (trīs) darbdienu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas publicēt informāciju 

par pieņemto lēmumu pašvaldības interneta mājas lapā www.smiltene.lv.  

6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam, kad to ir parakstījis domes priekšsēdētājs un ir spēkā līdz 

ārkārtējās situācijas atcelšanai valstī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                E.Avotiņš 

 

mailto:dome@smiltene.lv
http://www.smiltene.lv/

